
___________________________________________________________________________________________________ 

 
Sport-S, Staroměstské nám. 106, 29301 Mladá Boleslav,  

                                                                                             tel: +420  777 263 423   
www.sport-s.cz,  info@sport-s.cz 

 

    RAKOUSKO 

   PITZTAL – Prázdninový dům ALPENROSE 

 
 

     550 km    1.640-3.440      13 km          40 km            15 km            33 km             4                   4                3                  -                   1     
 

 
LYŽAŘSKÁ OBLAST PITZTAL v tyrolských Alpách leží cca 60 km západně od Innsbrucku a patří ke stálicím v nabídce 
Sport-S. V údolí jsou tři lyžařská střediska – populární Hochzeiger, ledovcový areál Pitztal Gletscher a v jeho 
sousedství menší Rifflsee. 
 

PITZTAL GLETSCHER je nejvýše položený ledovcový areál v Rakousku (3.440 m) a nabízí vynikající sněhové podmínky 
od září až do května. Spojení mezi údolím (1.740 m)  a úpatím ledovce (2.840 m) zajišťuje podzemní dráha „Pitzexpress“, 
která přepraví lyžaře oběma směry během 7 minut. V posledních letech prošlo středisko rozsáhlou modernizací a byly zde 
postupně vybudované nové lanovky – krytá vyhřívaná 6sedačka Gletschersee a 8sedačková gondola Mittelbergjoch a od 
roku 2013 i rychlá a komfortní gondola Wildspitzbahn. Tato nová nejvýše položená lanová dráha v Rakousku vás za 
pouhých 6 minut dopraví od horní stanice podzemní dráhy Pitztexpres až na horský vrchol Brunnenkogel, kde vedle nové 
stanice lanovky vznikla i architektonicky zdařilá nejvýše položená kavárna Rakouska Cafe 3.440. Nově si tak vedle skvělého 
pocitu z jízdy po ledovci můžete dopřát i maximální požitek z kávy umocněný úžasnými výhledy na okolní svět ledovců pod 
3.774 m vysokou Wildspitze. Pitztal Gletscher nabízí převážně středně obtížné široké sjezdovky a je vyhledáván pro 
trénink mnoha špičkovými sjezdaři. Snowboardisté jistě ocení Snowboarder Freestyle Park, zdatní lyžaři najdou vedle 
kvalitních sjezdovek i množství volných terénů pro freeride, vyzkoušet mohou třeba i ojedinělý 15km dlouhý sjezd po ledovci 
do údolí. Ledovec je také východiskem skialpinistických túr, svůj okruh dlouhý 6km zde najdou i běžkaři, dalších 21 km 
běžeckých tras je pak udržováno v údolí. 
 

Sousední areál RIFFLSEE (2.800 m) nabízí lyžařům i snowboardistům jak upravené sjezdovky, tak i snowpark, 
boardercross a volné terény pro freeride a samozřejmě také moderní lanovky. Poblíž horní stanice Rifflsee je pro běžkaře 
připraven 6 km dlouhý běžecký okruh. 
  

Skipas Innerpitztal platí pro obě lyžařské oblasti - Pitztal Gletscher a Rifflesee a je již zahrnutý v ceně lyžařských pobytů  
v Pitztalu a od 2denního skipasu lze 1 den lyžovat na Hochzeigeru nebo Kaunertalu. Pro vícedenní lyžování na Hochzeigeru 
je nutné zakoupit skipas Hochzeiger. 

 
Na HOCHZEIGERU můžete potkat dvojnásobného olympijského vítěze ve sjezdovém lyžování Benjamina Raicha, 
Hochzeiger je totiž jeho domovským střediskem. Není proto divu, že zde najdete překrásné středně náročné sjezdovky   
stejně jako i strmé svahy pod vrcholem Hochzeigeru (2.450 m). Lyžařským zážitkem je 3,5 km dlouhý sjezd z Hochzeigeru  
k údolní stanici lanovky s převýšením 1.000m. K dispozici je také snowpark, boardercross a half-pipe a nechybí ani volné 
terény pro freeride. K pohodě lyžařů jistě přispívá i skutečnost, že přes 50 % vleků tvoří moderní 2 až 8místné sedačkové 
a kabinové lanovky.  

http://www.sport-s.cz/
mailto:info@sport-s.cz


___________________________________________________________________________________________________ 

 
Sport-S, Staroměstské nám. 106, 29301 Mladá Boleslav,  

                                                                                             tel: +420  777 263 423   
www.sport-s.cz,  info@sport-s.cz 

 

UBYTOVÁNÍ  
 

Místo pobytu: Zaunhof (1.250 m) - vesnička ležící na východním úbočí 

Pitztalského údolí s nádherným výhledem na okolní 3tisícovky, vzdálená 
cca 19 km od Pitztal Gletscheru a 11 km od Hochzeigeru. Zastávka 
skibusu na Pitztal Gletscher a Rifflsee ve vzdálenosti cca 500 m.  

Ubytování a vybavení: Prázdninový dům Alpenrose - 4podlažní dům 

ve stráni nad kostelíkem je vyhledávám pro svoji "domáckou atmosféru" 
a příznivé ceny. Nabízí ubytování turistického typu. V 1. a 2. patře jsou 
2-, 3- a 4-lůžkové pokoje s umývadlem, WC/sprchy na patře. V přízemí 
jsou 4 lůžkové pokoje, společné WC/sprchy a umývárna, možnost 
posezení a stůl na stolní tenis. Ve zvýšeném přízemí přízemí je jídelna, 
sloužící zároveň jako společenská místnost, velká terasa, k dispozici TV-
SAT, video, zdarma WI-FI připojení, telefon/fax. Většina pokojů má 
balkón, je orientovaná na jih a nabízí ničím nerušený výhled na údolí a 
okolní horské štíty.  
K dispozici je celkem 4x 2lůžkový, 1x 3lůžkový a 7x 4lůžkový pokoj.  
Česky mluvící personál.  

Lůžkoviny jsou zahrnuté v ceně ubytování, NUTNÉ VLASTNÍ RUČNÍKY. 

Stravování: polopenze, tj. snídaně a večeře, stravu připravuje český 
kuchař. Snídaně formou bufetu, večeře o 3 chodech dle jednotného 
menu. Na vyžádání lze zajistit vegetariánskou stravu. Při pobytu 
možnost zakoupit nápoje a drobné občerstvení za Kč dle aktuální 
nabídky. 

Parkování: přímo u objektu, v ceně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sport-s.cz/
mailto:info@sport-s.cz


___________________________________________________________________________________________________ 

 
Sport-S, Staroměstské nám. 106, 29301 Mladá Boleslav,  

                                                                                             tel: +420  777 263 423   
www.sport-s.cz,  info@sport-s.cz 

 

 

LYŽAŘSKÉ PERMANENTKY 
 

 

Skipas Pitztal Gletscher & Rifflsee, který je již zahrnutý v ceně pobytů se skipasem na Pitztalu, platí na všech 
vlecích středisek Pitztal Gletscher a Rifflsee. Na ledovci Pitztal se v letošní sezóně lyžuje od 1.10.2022 do 
7.5.2023, lyžařské středisko Rifflsee je v provozu od 17.12.2022 do 10.4.2023 (v závislosti na sněhových 

podmínkách). V ceně skipasu je zahrnut i skibus z Zaunhofu do obou středisek. Omezení je na podzemní 
lanovku Pitzexpress, kterou lze použít v jednom dni pouze jednou na cestu vzhůru a jednou na cestu zpět.   
 

S 2- a vícedenním skipasem Pitztal Gletscher & Rifflsee, lze s tímto skipasem lyžovat také libovolný 1 den ve 
středisku Hochzeiger (vymění ho u kasy) nebo ve středisku Kaunertal Gletscher a Fendels v sousedním 
Kaunertalu. 
 

Využívání běžeckých tratí v údolí zdarma, na ledovci a na Rifflsee za poplatek (ceny lanovek pouze pro 
běžkaře).  
 

Skipas ve formě key-card, vyžaduje se vratná kauce 2 €.    
 
 
Středisko Hochzeiger je v provozu od 2.12.2022 do 15.4.20223 a skipass Hochzeiger platí na všech vlecích 

tohoto střediska a na skibus Wenns-Jerzens-Hochzeiger.  
 

 
 
SKIPAS ZDARMA pro děti nar. 2017 a mladší.  
Bambini skipas: děti nar. 2013-2016 v doprovodu rodiče ZDARMA. 
 
Věkové kategorie: Děti narozené v roce 2007-2016, Mládež nar. 2004-2006 
K uplatnění slevy je nutný doklad totožnosti s fotografií.  
 

 
Platba na místě (povinné poplatky): vratná kauce za skipas: 2 € 
 

 
Od 2denního skipasu lze v rámci doby platnosti skipasu 1 den lyžovat na Pitztal Gletscheru nebo Rifflsee 
Od 5denního skipasu je v ceně večerní sáňkování (jen některé dny).  

 

 

   
 
 

http://www.sport-s.cz/
mailto:info@sport-s.cz

